
 
 

 
 

ZARZĄDZENIE NR 243/2016 
BURMISTRZA MIASTA I GMINY MUROWANA GO ŚLINA 

z dnia 15 stycznia 2016 r. 

w sprawie zasad dokonywania odpisów aktualizuj ących nale żności w Urz ędzie 
Miasta i Gminy Murowana Go ślina 

Na podstawie art. 33 ust. 3 w związku z art. 11 a ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2015 r. poz. 1515; zm.: Dz. U. z 2015 r. poz. 1045 
i poz. 1890) oraz art. 8 i art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 września 1994 roku 
o rachunkowości (t. j. Dz. U. z 2013 r. poz. 330; zm.: Dz. U. z 2013 r. poz. 613, z 2014 r. poz. 
768 i poz. 1100 oraz z 2015 r. poz. 4, poz. 978, poz. 1045, poz. 1166, poz. 1333 i poz. 
1844), Burmistrz Miasta i Gminy Murowana Goślina zarządza, co następuje: 

§ 1. Ustala się następujące zasady dokonywania odpisów aktualizujących wartość 
należności w Urzędzie Miasta i Gminy Murowana Goślina: 

1. Odpisów aktualizujących wartość należności dokonuje się w przypadkach określonych 
w art. 35 b ust. 1 ustawy o rachunkowości, uwzględniając stopień prawdopodobieństwa 
ich zapłaty, w odniesieniu do: 
a) należności od dłużników postawionych w stan likwidacji lub w stan upadłości oraz w 

stosunku do których zostało otwarte postępowanie restrukturyzacyjne lub został 
złożony wniosek o zatwierdzenie układu w postępowaniu o zatwierdzenie układu – 
do wysokości należności nieobjętej gwarancją lub innym zabezpieczeniem 
należności, zgłoszonej likwidatorowi lub sędziemu-komisarzowi w postępowaniu 
restrukturyzacyjnym, 

b) należności od dłużników w przypadku oddalenia wniosku o ogłoszenie upadłości, 
jeżeli majątek dłużnika nie wystarcza lub jedynie wystarcza na zaspokojenie kosztów 
postępowania upadłościowego – w pełnej wysokości należności, 

c) należności kwestionowanych przez dłużników oraz z których zapłatą dłużnik zalega, 
a według oceny sytuacji majątkowej i finansowej dłużnika spłata należności  
w umownej kwocie nie jest prawdopodobna – do wysokości niepokrytej gwarancją lub 
innym zabezpieczeniem należności, 

d) należności stanowiących równowartość kwot podwyższających należności, 
w stosunku, do których uprzednio dokonano odpisu aktualizującego – w wysokości 
tych kwot, do czasu ich otrzymania lub odpisania, 

e) należności przeterminowanych lub nieprzeterminowanych o znacznym stopniu 
prawdopodobieństwa nieściągalności, w przypadkach uzasadnionych rodzajem 
prowadzonej działalności lub strukturą odbiorców – w wysokości wiarygodnie 
oszacowanej kwoty odpisu, w tym także ogólnego, na nieściągalne należności. 

2. Odpisu aktualizującego dla należności wymienionych w § 1 pkt 1 lit a-e dokonuje się 
indywidualnie dla poszczególnych należności na podstawie przeprowadzonej analizy 
sytuacji poszczególnych dłużników. 

3. Dla należności wymienionych w § 1 pkt 1 lit a-e ustala się procentowy wskaźnik 
aktualizujący, zależny od okresu zalegania z płatnością: 
a) do 12 miesięcy – nie stosuje się odpisu aktualizującego, 
b) powyżej 12 miesięcy – stosuje się odpis aktualizujący w wysokości 100 % wartości 

należności. 

4. Odpisów aktualizujących dokonuje się według stanu na dzień 31 grudnia każdego roku na 
podstawie zestawienia sporządzonego według wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do 
niniejszego zarządzenia. 

5. Zestawienie, o którym mowa w § 1 pkt 4 należy złożyć w Referacie Gospodarki 
Finansowej do dnia 25 stycznia roku następnego. 



 
 

6. Nie podlegają odpisowi aktualizującemu należności zabezpieczone hipoteką lub 
zastawem skarbowym. 

7. Należności umorzone, przedawnione zmniejszają dokonany uprzednio odpis aktualizujący 
ich wartość. 

8. Odpisy aktualizujące wartość należności zalicza się: 
a) z tytułu dochodów budżetowych – do pozostałych kosztów operacyjnych lub 

finansowych, zależnie od należności, której dotyczy odpis aktualizujący, 
b) z tytułu podatków lokalnych – do przychodów z tytułu dochodów budżetowych 

poprzez ich zmniejszenie, 
c) z tytułu rozchodów budżetu – do wyników na pozostałych operacjach niekasowych, 
d) na rzecz funduszy tworzonych na podstawie ustaw – obciążają fundusze. 

9. Zaksięgowane kwoty odpisu aktualizującego należności za rok bieżący powinny być 
poprzedzone wyksięgowaniem odpisu aktualizującego wartość należności za rok ubiegły 
na przychody operacyjne bądź finansowe zależnie od rodzaju należności, której odpis 
dotyczył. 

10. Dokonane odpisy aktualizujące wartość należności mają znaczenie wyłącznie dla celów 
bilansowych. Dokonanie odpisów aktualizujących wartość należności nie ma żadnego 
wpływu na wartość należności wykazywanych w księgach rachunkowych. Należność 
nadal będzie figurować na koncie 221 i będzie wykazywana w sprawozdaniu budżetowym 
Rb-27S. 

§ 2. Uchyla się Zarządzenie Nr 224/2015 Burmistrza Miasta i Gminy Murowana Goślina  
z dnia 16 grudnia 2015 roku w sprawie zasad dokonywania odpisów aktualizacyjnych 
należności w Urzędzie Miasta i Gminy Murowana Goślina. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 


